1/1

2023 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  カ ー メ イ ト

（URL https://www.carmate.co.jp/）

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 徳田 勝

(コード番号：７２９７ 東証スタンダード)

問 合 せ 先 執行役員 総務部担当 奥村 英治

Ｔ Ｅ Ｌ (０３)５９２６－１２１１(代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 5 月 12 日に公表いたしました、2024 年 3 月期（2023 年 4 月

１日～2024 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月１日～2024 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想(A) 16,828 718 772 498 70.74

今回修正(B) 16,552 307 384 283 40.12

増減額(B－A) △276 △411 △387 △215

増減率(%) △1.6 △57.3 △50.2 △43.3

(ご参考)前期実績
(2023 年 3 月期) 16,648 473 585 361 51.30

２．修正の理由

2024 年 3 月期通期業績予想につきましては、円安による輸入仕入コストの高騰による原価率の悪化に

より、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回発表予想を下回る見込みとなり

ましたので通期業績予想を修正するものであります。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                       以 上